^a Alii πρόδοον.

^b Τίς δὲ ἡ ῥῆσις; Hæc omittit cod. 748, nec legisse videtur Celenius.

^c Mss ὑπὲρ τῆς. Edill ὑπὸ τῆς.

etiam contristavi vos per priorem admonitionem, non me penitet, tametsi penituerat: video enim admonitionem illam et consilium, tametsi ad tempus me contristavit, mihi tamen magnam lætitiæ attulisse, Non quod contristati fueritis, sed quod contristati sitis ad penitentiam. Ecce enim hoc ipsa quod contristati estis secundum Deum, quantum in vobis excitavit alacritatis? Luculentior est hodie noster convectus, festivius nostrum theatrum, numerosior fratrum chorus. Hæc ipsa alacritas tristitia illius est fractus.

Dona spiritalia largitione crescant. Corinthi commemorari cur fuisse Paulus. — Ideo quantum tunc in dolui, tantam nunc gaudeo, videns spiritualem hanc nostram vineam fructibus refertam. Si enim in vulgaribus lætis convivis honorem quemdam et hilaritatem convivatori offert convivium frequentia, quanto magis in spiritualibus his convivis idem fieri convenit: quævis illie invitatorum multitudo magis absumat ea, quæ apponuntur, majorique sit sumptui: hic autem contra, nedum absumat mensas vocatorum multitudo, abundantiam quoque parit; quod ei illie sumptus voluptatem offert, quanto magis hic idem faciet accessio et reditus? Hæc est enim spiritualium rerum natura, quo pluribus distribuntur, hoc amplius crescant. Quoniam igitur video refertam convivis mensam, exspecto etiam Spiritus gratiam venni nostræ insonatam. Quando enim multos adesse videt, tunc copiosiores epulas apponere solet; non quod paucos fastidiat, sed quod multorum salutem desideret. Hæc de causa Paulum quoque prætercurrentem ceteras urbes, apud Corinthum commemorari Christus per visionem iussit, dicens: *Noli timere, sed loquere et ne taceas, quoniam populus est mihi multus in hac civitate* (Act. 18. 9. 10). Si enim propter unam oviculam montes et nemora: et inaccessiblea loca pervagatus est pastor, qui fieri potest ut non longe majorem curam adhibeat, quoties multas oves a socordia et errore sunt revocandæ? Quod enim ne paucas quidem contemnat, audi ipsum dicentem: *Non est voluntas Patris mei, ut pereat vel unus ex istis parvulis* (Matth. 18. 14). Neque paucitas, inquit, neque vilitas inducit eum, ut negligat salutem nostram.

2. Quando igitur tantam habet parvulorum ac paucorum curam, tantam etiam multorum, tolli ab ejus favore pendentes, ad Pauli verba quæ hodie lecta sunt, sermonem flectamus. *Scimus, inquit, quod si terrenam nostram domicilium hujus tabernaculi destructum fuerit* (2. Cor. 5. 1). Imo vero altius et ad ipsum exordium hujus sententiæ redeamus. Quemadmodum enim qui fontem pervestigant, invento riguo loco non illic solum fodiunt, sed humorem eum, et venam sequentes interiorius scrutantur, donec ad caput ipsum et initium fluentorum perveniant, sic et nos faciamus. Postquam invenimus spiritualem fontem et Paulina sapientia manantem, verba hæc tanquam venam quampiam sequendo ad caput ipsum sententiæ ascendamus. Quod est igitur illud fontis caput?